
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:52 horas do dia 14/06/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/951D-A01D-1CA9-96A4-26BE ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 • ANO IX | N º 1490

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

(77) 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:52 horas do dia 14/06/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/951D-A01D-1CA9-96A4-26BE ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021
ANO IX | N º 1490

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 133, DE 14 DE JUNHO DE 2021 - NOMEIA SUBCOORDENADORA, E ESTABELECE OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA  AQUISIÇÃO  FUTURA  E  EVENTUAL  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  PARA  MANUTENÇÃO  DOS
VEÍCULOS PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL.

CONTRATOS

EXTRATOS
DISPENSA Nº  035/2021  -  EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO -  EMPRESA:  DOMINGOS
ADUCCI SOBRINHO ME - CNPJ: 00.118.283/0001-70



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:52 horas do dia 14/06/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/951D-A01D-1CA9-96A4-26BE ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 • ANO IX | N º 1490 DECRETOS

 
 

 

DECRETO Nº. 133, DE 14 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

“Nomeia subcoordenadora, e estabelece 

outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELO INCISO IV DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Gemilly Karolinny Silva Rodrigues para o cargo 

de subcoordenadora, para a Escola Municipal Monteiro Lobato, junto à Secretaria 

Municipal de Educação Cultura, Desporto e Lazer. 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 14 de junho de 2021. 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

 

DECRETO Nº. 133, DE 14 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

“Nomeia subcoordenadora, e estabelece 

outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELO INCISO IV DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Gemilly Karolinny Silva Rodrigues para o cargo 

de subcoordenadora, para a Escola Municipal Monteiro Lobato, junto à Secretaria 

Municipal de Educação Cultura, Desporto e Lazer. 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 14 de junho de 2021. 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:52 horas do dia 14/06/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/951D-A01D-1CA9-96A4-26BE ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 • ANO IX | N º 1490 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47  

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2021PP 
 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA 
MUNICIPAL.   

Tendo em vista a adjudicação procedida pela Pregoeira, a Sra. ANA MARTA TRINDADE 
PINTO JUCA, nomeada através do Decreto n.º 021/2021, bem como parecer favorável da 
Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a referida decisão considerando vencedores 
dos respectivos lotes de licitação, objeto do processo licitatório Pregão Presencial SRP N° 
020/2021PP, conforme indicado no quadro de Resultado da Homologação.  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LOTES LICITANTES VENCEDORES VALOR  
01 PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 372.000,00 

02 MEIRA DIESEL LTDA EPP  372.000,00 

03 PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 379.000,00 

04 TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 402.000,00 

05 MEIRA DIESEL LTDA EPP  376.000,00 

06 MEIRA DIESEL LTDA EPP  376.000,00 

07 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 402.000,00 

08 TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 361.000,00 

09 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 361.000,00 

10 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 361.000,00 

11 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 401.000,00 

12 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 361.000,00 

13 PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 372.000,00 

14 TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 396.000,00 

TOTAL  5.292.000,00 

CINCO MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS 

 
 

AUTORIZO a despesa a favor das respectivas empresas vencedoras conforme 
homologação.  

 

DETERMINO a convocação das vencedoras para assinatura dos respectivos contratos nos 
termos do art. 81 da Lei 8.666/93.  

 

 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 14 de junho de 2021.  

 

 

Manoel Rubens Vicente da Cruz 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47  

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2021PP 
 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA 
MUNICIPAL.   

Tendo em vista a adjudicação procedida pela Pregoeira, a Sra. ANA MARTA TRINDADE 
PINTO JUCA, nomeada através do Decreto n.º 021/2021, bem como parecer favorável da 
Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a referida decisão considerando vencedores 
dos respectivos lotes de licitação, objeto do processo licitatório Pregão Presencial SRP N° 
020/2021PP, conforme indicado no quadro de Resultado da Homologação.  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LOTES LICITANTES VENCEDORES VALOR  
01 PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 372.000,00 

02 MEIRA DIESEL LTDA EPP  372.000,00 

03 PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 379.000,00 

04 TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 402.000,00 

05 MEIRA DIESEL LTDA EPP  376.000,00 

06 MEIRA DIESEL LTDA EPP  376.000,00 

07 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 402.000,00 

08 TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 361.000,00 

09 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 361.000,00 

10 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 361.000,00 

11 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 401.000,00 

12 LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 361.000,00 

13 PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 372.000,00 

14 TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 396.000,00 

TOTAL  5.292.000,00 

CINCO MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS 

 
 

AUTORIZO a despesa a favor das respectivas empresas vencedoras conforme 
homologação.  

 

DETERMINO a convocação das vencedoras para assinatura dos respectivos contratos nos 
termos do art. 81 da Lei 8.666/93.  

 

 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 14 de junho de 2021.  

 

 

Manoel Rubens Vicente da Cruz 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:52 horas do dia 14/06/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/951D-A01D-1CA9-96A4-26BE ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 • ANO IX | N º 1490 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 080/2021PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 035/2021DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 035/2021DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DOS TOLDOS DO MERCADO MUNICIPAL E AQUISIÇÃO DE TENDAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

  

VALOR: R$ 44.620,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

14/06/2021 até 14/10/2021. 

  

FORNECEDOR: DOMINGOS ADUCCI SOBRINHO ME 
CNPJ: 00.118.283/0001-70 

  

DOTAÇÃO: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

 04.04.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER                                                          

06.06.000 SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS 

PROJETO/ATIVIDADE 
 1092 - EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL                                      

2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E 

URBANISMO 

ELEMENTO DE DESPESA  4.4.90.52.00.00.0Equipamentos e Material Permanente 

3.3.90.39.00.00.0Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 

FONTE  01 - transferencia de Impostos 25% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

DOMINGOS ADUCCI SOBRINHO 

  

DATA: 14/06/2021. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/951D-A01D-1CA9-96A4-26BE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 951D-A01D-1CA9-96A4-26BE

Hash do Documento
2a85bbf8f345cac55bf43ecf15d6573c55cee21b8243d688c7d5e3faf0f64004

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/06/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 14/06/2021 11:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-06-14T11:52:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




